[bookmark: _GoBack]	Приложение
	к Порядку предоставления платных услуг
	Муниципальным бюджетным учреждением
	«Централизованная библиотечная система»
	городского округа Красноуральск

ДОГОВОР № __________
на предоставление платных услуг
Муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуральск

г. Красноуральск	«_____» ____________________ 20___ года

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуральск (МБУ «ЦБС» городского округа Красноуральск) в лице директора Шуровских Ж.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
(нужное отметить галочкой)

            гражданин (гражданка) __________________________________________________________,
                                                                                                           (фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________________________,
                                                                                                  (адрес места жительства)
являющийся законным представителем гражданина (гражданки) ____________________________
                                                                                                                                                            (фамилия, имя, отчество)
___________________________________________________________________________________[footnoteRef:1], [1:   Указывается в случае заключения договора законным представителем.]

зарегистрированного (ой) по адресу: ____________________________________________________, номер телефона для связи: ____________________________________________________,

           _______________________________________________________________________________
                                                                                    (наименование юридического лица)
в лице ______________________________________________________________________________,
                                                                                          (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ___________________________________________________________,

именуемый (-ая, -ое) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является предоставление Исполнителем Заказчику следующих платных услуг:
1.1.1. _________________________________________________________________________.
1.1.2. _________________________________________________________________________.
1.1.3. _________________________________________________________________________.
1.2. Сроки оказания услуг: с момента поступления денежных средств в кассу (на лицевой счет) Исполнителя и до _______________________________________________________________.

2. Стоимость услуг и сумма Договора

2.1. Стоимость услуг определяется тарифами на платные услуги, действующими на момент заключения настоящего Договора.
2.2. Сумма Договора составляет __________________________________________________,
	(указать прописью)
в т.ч. НДС ________________________ рублей.

3. Порядок расчетов. Срок действия Договора

3.1. Заказчик вносит в кассу (перечисляет на лицевой счет) Исполнителя сумму Договора     в размере _____________________________________________________________________ рублей.
3.2. Настоящий Договор вступает в силу после поступления денежных средств от Заказчика в кассу (на лицевой счет) Исполнителя и действует до _____________________________________.
3.3. По истечении срока, указанного в пункте 3.2, действие Договора прекращается.

4. Обязательства сторон

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Обеспечить Заказчику свободный доступ к информационным ресурсам библиотеки, на базе которой Заказчику предоставляются услуги.
4.1.2. Обеспечить качественное предоставление услуг Заказчику.
4.1.3. Обеспечить комфортные условия обслуживания Заказчика.
4.1.4. Обеспечить защиту персональных данных Заказчика, предоставленных при заключении настоящего Договора.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Ознакомиться при заключении настоящего Договора с «Правилами пользования библиотеками МБУ «ЦБС» городского округа Красноуральск», утвержденными и действующими у Исполнителя, и соблюдать их.
4.2.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, не допускать его порчи.
4.2.3. Оплатить стоимость предоставляемых услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. Исполнитель несет ответственность за надлежащее оказание услуг в соответствии          с настоящим Договором.
5.2. Заказчик несет ответственность за выполнение «Правил пользования библиотеками МБУ «ЦБС» городского округа Красноуральск» и условий настоящего Договора в соответствии     с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. При нарушении Заказчиком «Правил пользования библиотеками МБУ «ЦБС» городского округа Красноуральск» Исполнитель имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. При этом Исполнитель (в устной либо в письменной форме) уведомляет Заказчика о расторжении Договора. Договор считается прекратившим свое действие     с момента направления уведомления о расторжении (или вручения лично) вне зависимости           от получения (неполучения или отказа от получения) его Заказчиком.
5.4. При обнаружении в оказанных услугах недостатков Заказчик имеет право предъявить (устно либо письменно) претензию Исполнителю. Все недостатки в услугах, выявленные Заказчиком, Исполнитель обязуется устранить в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующей претензии. Если в установленный срок недостатки оказанных услуг не устранены Исполнитель, либо имеют существенный характер, Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор и потребовать полного возмещения убытков. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика Исполнителем на Договоре делается соответствующая запись о расторжении.

6. Заключительные положения

6.1. Все изменения, вносимые в настоящий Договор, оформляются подписанием дополнительного соглашения.
6.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Исполнителя, другой экземпляр выдается на руки Заказчику.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:	Заказчик:
МБУ «ЦБС» городского округа
Красноуральск
624330, Свердловская область,
г. Красноуральск, ул. Яна Нуммура, дом 6
Телефон: 8-34343-2-00-82
ОГРН 1096620000223
ИНН/КПП 6620015079/668101001
ОКТМО 65746000001
Финансовое управление администрации
городского округа Красноуральск (МБУ
«ЦБС», л/с 22901000630)
р/с 03234643657460006200
УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК
по Свердловской области г. ЕКАТЕРИНБУРГ
к/с 40102810645370000054
БИК 016577551

Директор	Подпись Заказчика

______________ Ж.В. Шуровских	______________ _________________

М.П.

АКТ
приемки оказанных услуг

	«____» ____________________ 20____ года

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель по Договору - Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуральск в лице директора Шуровских Ж.В., действующего на основании Устава, - с одной стороны, и Заказчик -
(нужное отметить галочкой)

            гражданин (гражданка) __________________________________________________________,
                                                                                                           (фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________________________,
                                                                                                  (адрес места жительства)
являющийся законным представителем гражданина (гражданки) ____________________________
                                                                                                                                                            (фамилия, имя, отчество)
___________________________________________________________________________________[footnoteRef:2], [2:   Указывается в случае заключения договора законным представителем.]

зарегистрированного (ой) по адресу: ____________________________________________________, номер телефона для связи: ____________________________________________________,

           _______________________________________________________________________________
                                                                                    (наименование юридического лица)
в лице ______________________________________________________________________________,
                                                                                          (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ___________________________________________________________, - с другой стороны, составили настоящий акт в том, что в соответствии с Договором № _______   на предоставление платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуральск от «____» ___________________    20____ года (далее – Договор) оказаны в полном объеме, качественно и в срок услуги.

Сумма по Договору 	_____________________________________

В том числе налог на добавленную стоимость	_____________________________________

Выполнено на сумму	_____________________________________

Оплачено	_____________________________________

Исполнитель:	Заказчик:
Директор

______________ Ж.В. Шуровских	______________ _________________

М.П.

«____» __________________ 20____ года	«____» __________________ 20____ года